
ABSTRAKT

Tato diplomová práce pojednává o vlivu sociálního klimatu pedagogického sboru na

pracovní výkon a motivaci učitelů v mateřských školách. Teoretická část práce se věnuje

definici pedagogických pracovníků, pracovními povinnostmi, které musejí zastávat a také

jejich motivaci. Popsána je také role role ředitelů mateřských škol a jejich vliv na klima

pedagogického sboru a motivaci pedagogů. Teoretická část práce vysvětluje rozdíly mezi

školním klimatem, klimatem školní třídy a sociálním klimatem pedagogického sboru.

Empirická část práce prezentuje výsledky výzkumu. Studie se zamĕřila na zkoumání

sociálního klimatu pedagogických pracovníků v mateřských školách a jeho vlivu na motivaci

a spokojenost učitelů. V tomto přístupu byla použita kombinace kvantitativních

a kvalitativních metod k identifikaci faktorů ovlivňujících klima pedagogického sboru a

jejich vlivu na práci a motivaci učitelů.

Na základě získaných informací práce uvádí některé možnosti, které by mohly pomoci

vybudovat pozitivní klima pedagogického sboru v mateřských školách. Takové návrhy

mohou ředitelé či vedoucí pracovníci využít při přípravě akčního plánu určeného k podpoře

dobrých vztahů a pracovního prostředí, kde by pedagogové byli motivováni a lépe se jim

pracovalo.

KLÍČOVÁ SLOVA: sociální klima, pedagogický sbor, pedagog, mateřská škola, motivace,

pracovní spokojenost, mezilidské vztahy, faktory


